
Planejamento Semi-presencial
2020.2 



Programação
Encontros via Meet

Disciplinas   - 6ª feira

07/08/2020

21/08/2020

19/09/2020

16/10/2020

20/11/2020

Tópicos Avançados em Desenvolvimento de Software (ADS)

* As avaliações (provas) das unidades serão marcadas pela Secretaria.



Programação
Encontros via Meet

Disciplinas alocadas - sábado

08.08.2020

22/08/2020

20/09/2020

17/10/2020

21/11/2020

Estudos Culturais e Antropológicos
Filosofia
Empreendedorismo
Responsabilidade Socioambiental
Sociologia
Tópicos Especiais I - Organização de Empresas e 
Tecnologia (ADS + ADM)
Desenvolvimento de Software(ADS)

* As avaliações (provas) das unidades serão marcadas pela Secretaria.



Disciplina Professor (a) Dia/Horário  reservado para 
os encontros

Estudos Culturais e Antropológicos Luciano Borges Sáb 11:00-12:40

Sociologia Luciano Borges Sáb 07:30-09:10

Filosofia Luciano Borges Sáb 09:20- 11:00

Responsabilidade Socioambiental Renata Porto Sáb 09:20-11:00

Empreendedorismo Renata  Porto Sáb 07:30- 09:10

Tópicos Especiais I: Organização de 
empresas e Tecnologia  (ADM+ ADS)

Noemia Resende Sáb 09:20-11:00

Tópicos Avançados em 
Desenvolvimento de software( ADS)

Antônio Renato 6ª feira- 20:20- 22:00

Desenvolvimento de Software Ameliara Sáb - 09:20- 11:00



Coordenação EAD - Treinamentos e 
Atendimento aos alunos

Ações Observações e datas 

Treinamento Blakboard Serão ofertados 03 opções de datas e 02 opções 
de horário: para treinamento da plataforma : 
07/08; 14/08 e 21/08
Horários:  1ª opção:  11:10 -12:10; 
2ª opção:  17:00- 18:00   
Link: meet.google.com/kzc-svsy-abt

Plantões de atendimento  -
21/08/2020 a 15/12/2020 

Sexta-feira - 08:00 às 12:00
Quarta-feira- 14:00 às 16:00
Link:  meet.google.com/kzc-svsy-abt



Sucesso à todos!


